D EX omnibus Ballivis, &c. falutem.

Sciatis quod diledlus frater , & fidelis nofter , Alexander Rex
Scotix illuftris, attornavit coram nobis, loco fuo, Adamde Char-

leton & Warinum de Faunes fub alternatione, ad lucrandum vel

perdendum , in omnibus placitis & qucrelis
,
pro ipfo Rege, vel

contra ipfum motis vcl movendis, in quibufcumqueCuriis Anglix.

Et, ad inftanti.im ipfius Rcgis, concelfmius quod prxdicti Adam
& Warinus, vel eorum alter, loco ipiius Rcgis , facerc pKJirmt vel

pofiic Attornatos vel Attornatum
,
quos vel quem voluerint vel vo-

luerit , coram nobis , ad omnia prxdicta placira & querelas profc-

quendum & dei-endendum , vel ad lucrandum vel perdcndum in

eifdem, ficut prxdictum eft.

In cujus , &-C. duraturas ulquc ad Feftum Pafchx proximo futu-

rum , & ab eodem Fefto ufque in unum annum proximo iequen-

tcm compIetLim.

Tcfte Rege apud Kenynton 5. die Maii.

Pro Petro Corbet , de Lupis capiendis.

D EX omnibus Ballivis, &c.
^^ Sciatis quod injunximus diledto & fideli noftro Petro Cor-
bet, quod in omnibus Foreftis, & Parcis, & aliis locis, infra Co-
mitatus noftros Glouceftr. Wygorn. Hereford. Salop. & StafFord.

in quibus lupi poterunt inveniri, lupos, cum hominibus, canibus

& ingeniis iuis, capiat, & deftruat modis omnibus quibus viderit

expedire.

* £t idco vobis mandamus quod eidem Petro in omnibus, qux
ad caprionem luporum , in Comitatibus prxdidlis

,
percinent , in-

tendentes fitis & auxiliantes
,
quotiens opus fuerit , & prxdicStus

Petrus vobis fcire faciec ex parte noftra.

In cujus, &c. duratur. quamdiu nobis placuerit.

Tcfte Rcge apud W^eftm. decimo quarto die Maii.

Ann. D.
1281.

An. 9.

I.. I.

Tu. 9.

£. I.

Vi, 20.

Ann. D.
1281.

Aa. 9.

E. I.

L.B.f.
JJi. «.

Tenes Cn-
mtrar.

Pro Ilaqino jilio Denlacres yudso London. de ojjicio Pres-

hiteraius "JudMrttm ei pro vita Jua concejfo.

"D EX Jufticiariis, Vicecomitibus , Ballivis, & omnibus Minis-
-^^ tris& fidelibus fuis , acjudxis lliis Anglix, falutem.

Sciatis quod , ad inftantiam karilfimx Confortis nollrx Alianorx
Reginx Anglix, & per alTenfum Communitatis Judxorum prx-
dicStorum, volumus & concedimus, pro nobis & hxredibus nos-
tris

,
quod Haginus , filius Denlacres

, Judxus London. habeat &
teneat, toti vita fui, officium Presbiteratiis Judxorum eorumdem
libcre, quiete, integre, cum omnibus pertinentiis , libertatibus, &
hberis confuetudinibus ad ipfum presbiteratum pertinentibus, iicut

Haginus, filius Magiftri Nlofei
,
quondam Judxi London. defun-

dtus, vel alius, ante ipfum, officium iUud nrius tenuit.

Volumus etiam quod ipfum Haginum , filium Denlacres , manu-
teneatis, protcgatis & detcndatis in officio prxdidto.
Et , li quis ei fuper hoc forisfecere prxlbmplerit , id ei fine dila-

tionc, falva nobis emenda de foiisfa(ftura noftra, feciatis emendari,
tanquam Dominico Judxo noftro

, quem fpecialiter retinemus in

officio memorato.
In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. decimo quinto die Maii.

Ordinatio fa[la per Regem
, fuper contentionihus ^ difcordiis,

motis inter Epifcopum Baion. cr Majorcm , centumque
Pares, er totam Communitatem Baion,

gotiorum conditionibus univerlls , arbitramur
mus, ordinamus, kudamus &dicimas,

Qiiod, proinjiriis, Deo, Eccielix, & prxdicto Epifcopo irro- 'Bdv. 1.

gatis , Major & alii prxdidti
,
qui prxfences judicio confenferunt

,

per quod iVIainaldus de Akys manum habLiit mutilatam , videlicet

,

centum Pares ( Arnaldo de Poiyne, & Johanne de Ciftro Jeloiio,
qui prxfato judicio reclamabint, danta\-at excepcis) die Nativitatis
beatx Marix Virginis, proceffionem iblempniter facianr, a domo
Communitatis prxdictx incipientes , & ufque ad niajus altare Ca-
thedralis Ecciehx procedentes, quilibet eorum in fola cunica , fine
corrigia & cqyla, cum uno cereo, ad minus unius librx ccrx ,ac-
cenfo

; cereoique ipfos ad altare prxdidtum cum devotione ofterant
& dimittant ; & per Epilcopum iitius rei caula, in Ecclelia ipsa,
populo publice exponatur

:

Et quod prxdidti Major , centumque Pares, & qui judicio in-
terfuerunt & concefTerunt, Maynaldo de Akys , ad fuftentationem
fuam perpetuam , contribuant ducentas libras Burdegalenfes , ad
Natale Domitii , & ad Feftum Nativitatis Sancti Johannis Baptis-
tx proximo fequens

, pro xqualibus portionibus perfolvendas.
Et , ne, qui fine culpa fuerint, poena percellantur , volumus &

mandamus quod, cum res urgeat, Senefcallus nofter aut Ballivus,
de hiis, qui judicio prxdidto conceflerunt aut interfuerunt , inqui-
rendi liberam habeat poteftatem.

* Prxdidtum verum Ma\-naldum, per fententiam bannitum, ad *n. 170.
Civitatem ipiam

,
per noftrum didtum feu diffinitionem , reftitui-

mus.
Arbitramiir infuper , ftatuimus , diffinim.us , ordinamus , lauda-

mus & dicirnus, quod Major, centum Pares , & Communi-
tas memorati, prxdidto Epifcopo dent & folvant quingentas libras

fterlingorum, citra Feftum Sandti Martini in Yeme.
Et

,
quia in hujufmodi collcdlis , aliqiiando pauperes indebite

gravantur, prxcipimus quod Senefcallus nofter aut i3allivus videat
ne minusonerentur; nec, prxtexm iftius pecunix, coUedta majo-
ris pecunix fiat.

Volumus etiam & prxcipimus ut procuratores partium , aut par-
tes ipfx, coram nobis prxfentcs, hxc noftrum arbitrium, diffini-

tionem , ftatutum , ordinationem , laudum & didtum ftatim , per
fuam fcripturam, emologent & acceptent.

Relervamus itaque nobis fpecialiter poteftatem hxc noftrum ar-

bitrium , diffinitionem , ftatutum , ordinationem , laudum & dic-

tum corrigendi , declarandi , & interprctandi alias, iemel, ac plu-

ries, prout nobis videbitur expedire.

Et , in hiis omnibus , refervamus nobis regalem poteftatem &
dominicam , emendas capiendi

, pro libito noftro , cum nobis pla-

cuerit, quatenus prxdidta debita noilram Regiam poteftatem of-

fenderint feu dominicam.
Nos vero Robertus , Dei gratia , Bathon. & Wellenf Epifco-

pus , a partibus prxdidtis arbiter concorditer fimiliter eledtus, va

hiis, fi qux lint, qux, jure refragante, non poflunt cadere in per-

fonam Domini R^is, prout in forma CompromilTi plenius conti-

netur, fententias excommunicationis & interdidti, in prxdidtos

Majorem , centum Pares , & Communitatem prxdidtam latas , ar-

bitramur , ordinamus , difmimus & dicimus per Baion. Epifcopum
revocandas, & petentes ab eodem abfolutionis beneficium, ex dic-

ta causa, iine difficultatis obilaculo, fore ablblvendos.

Aclum & Dat. in Palatio noftro Regali, tertio die Junii , anno
Domini millefimo ducenteiimo odtagefimo primo.

Epifopi Baiona , de ordinatione Regis approhanda.

UNiverfis Chrifti fidelibus , ad quos prxfentes litterx pervene- Ann. D.
rint , Dominicus , Dei gratia , Epifcopus Baion. falutem in 1281.

omnium falutari. ^'*- 9-

Cum fuper contentionibus
,
quxftionibus & difcordiis, internos ^. '.

ex una parte, & Majorem, Centumque Pares, ac totam Commu- L.B.f.

nitatem Baion. ex alteramotis, eiTet in M^nificum Principem Do- i?'- *•

minum E. Dei gratia , Regem Anglix illuftrem compromiflum, PtnetCn'

ut ip(e, non fervato juris ordine, alte & bafle de illis, pro fux li- «ww-
bito voluntatis, arbitraretur , ordinaret, diceret & laudaret; idem-
que excellentilhmus Princeps , ex bono & xquo , adtis & procefli-

bus diligenter examinatis
,

penfatis undique perlonarum , rerum &
negotiorum conditionibus univerlis , voluerit, ftatueric, diffinierit

& ordinaverit
, prout in didto ejuldem , fub iigillo fuo nobis tradi-

to, pleniiis continetur.

Nos , hujulmodi didtum , voluntatem , ftatumm , diffinitioneni

& ordinationem , nominc noltro , Ecclefix & Capituli noftri

,

fponte & ex certa confcientia omologamus , & tenore prxfentium